FORMATO N® 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 NUMERG DE ACTA | ACTA N° 003-AS-063-2023-ENSA-2
SQBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHictayo, a los 13 dfas del mes de mayo del afo 2024, medianta plataforma virtual, a las 15:30 PM horas, se reunieron los Integrantas dal COMITE DE|
SELECCION designados medlante FORMATO DCS-0085-2023-ENSA., encargado do la preparacion, conducclon y raalizacion del procadimiento de selaccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*-083-2023-ELECTRONORTE $.A.-2, cuyo ohjeto de convocaloria s SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y ALTERNATIVAS DE
SOLUCION A LAS INVASIONES DE LA FAJA SERVIDUMSRE EN LINEAS DE TRANSMISION 60 KV DE ELECTRONCRTE 8.A, presentadas v
CALIFICACION de la oferta corespondiente segtn orden de pralacidn,
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER]
El quorum necasario que exigs la normativa de contralacionas del Estade, se logrd con la presencia de |os sigulentes miembros:
Titular X
Presidente CARLOS w&%ﬂARRIOS Suplante; Supervisor de Transmisidn
Thtular X .
Primer Miembro A e R PRIREZ | Organo Encargado de las Contrataciones
VEGA Suplenta:
1
Segundo Mlembro | CARLOS ALBERTO LIZA DIAZ Tiiulery X Unidad Técnica
Suplentsl
4 |DETALLE O LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecldo en las bases, se ragistraron a través del SEACE como participantes Ios sigufentas proveedores:
N Nombre o mzdn soclal def participants RUc
1 YUPANGQUI NOEASCO KATHERINE MITSUY 10774262682
2 CONSULTCRIA Y SUPERVISION S.A.C. 20131356901
3 GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 20602137300
4 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L, 20611172461
5 GRUPC MIO E.LR.L. 20611176563
5 |DETALLE OE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialada an las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
NT lombrme o mzdn soclsl dsl postor Feche de presentacidn Hark de presentacién
1 GAMA CONTRATISTAS 5.A.C. 25/04/2024 23:10:33
2 CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 25/04/2024 22:04:00
6 |Acto seguido, se procede con la aperiura de las oferias y con 1a revisidn de las mismas, a fin de verificar la presentacldn de [os documentos requeridos y determina
si [as ofertas responden a laa caracteristicas y/o requisitos funcionales ¥ condisiones de las Especificaclones Técnicas previstas en tas bases,
7 |DETALLE QE LAS OFERTAS QIUE NO FUERON: ADMITIDAS
De acuerdo con [a revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, par lo que no se las aplicara los factores do evaluacisn:
N* Nombre v rexon socinl def jestor Connignar les: razones para su no sdmisidn
1 NINGUNA
‘8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién ofectuada, las siguientes ofertas fueron admilldas por o que se procedsrd con su evaluackn:
N Nombre o raxén sociul de} poster Hotri{e} @ low que postule
o GAMA CONTRATISTAS S.A.C. UNICO
2 COMNSULTORIA Y SUPERVISION SA.C. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Hambire o rezdn socia) del pastor Pracio da st oferta % del vaior sstimeda
1 GAMA CONTRATISTAS S.AC. 5/231,516.00 88.89%
2 CONSULTORIA Y SUPERVISION $.A.C. 5/197,800.05 75.94%:
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANGLA CON LOS FACTORES DE EVALUACIDN ESTABLEGIDOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
[La evaluacion de las ofertas se detalla an el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo N* 02 que forma parte de |a presenta Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS. DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
= == =
10.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°* 1 [GAMA CONTRATISTAS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIQ 49.71
SUMATORIA TOTAL BE PUNTAJES 89.71
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N"2 |CONSULTORIA Y SUPERVISION 5.A.C.
FACTORES PUNTAJES
|4, PRECIO 105
1 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 108
11 |RESULTADOS DE LA EVALLIACION

De acuerdo a [a evaluaclén realizada, el onden de praiacidn es el siguente:




FER CRCRIEE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PRELACION PUNTAJE TOTAL
2 GAMA CONTRATISTAS 5.A.C. 89.71
1 CONSULTORIAY SUPERVISION S.A.C. 108

Nota.- En caso de empate consignar |a aplicacion del criterio de desempate adoptado para eatablecer ef erden de pralecidn.

CALIFICACIGN

con los raqulsitos de callficacién detallados en [as bases;

Luego de culminada la evaluaclén, el COMTIE DE SELECCION detarming sl el postor qus obluva el primer ¥ segunda [ugar segun el orden da prafacion cumpla

121 [NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL FOSTOR 1 [

CONSULTOHIA Y SUPERVISION S.A.C.

[REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
€ |EXPERIENGCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON.80CIAL DEL POSTOR 2 I GAMA CONTRATISTAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
BA  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACIGN CALIFICADG

12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La callficacién de |as ofertas se delalla en el cuadro da Callficacién, seguin Anexo N* 02 que forme parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN

De acuerde a la calificacién reallzada, al poster que obtuva el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple 'os requlsitoa de calificacién establecldes en las|
i N* NGMBRE O NAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADGR
i 1 CONSULTORIA Y SUPERYISION §.A.C.
! ACUERDO ADOPTADO

Acla.

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANﬁIIDAD. giendo a las 11,30 AM del dia 13 de mayo del 2024 dan por aprebades los resultados de
evaluacién da Ias ofertas y callficaclén, de acuerdo con el andlisis afectusdo y a Ios cuadros de Evaluaclén de Ofertas y Calificacidn adjuntos que forman parta d
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ANEXO N° 3 P4 ensa
SERVICIO DE DIAGNOSTICO ¥ ALTERNATIVAS DE SOEDCTON A EAS INVASIONES DE LA FAJA. SERVIDUMBRE EN LINEAS DE TRANSMISION 60 KW
DE ELECTRONORTE S.h..
REQUISITQS DE CALIFICACION
POSTOR: [GAMA CONTRATISTAS S.A.C.
i B3l FORMACION ACADEMICA CUMPLE | NO:CUMPLE
Requisitos:
JI.In (01) Especialista en lineas da transimisién
Ingenlero Electridsta o Ingenlero Mecinico Electricista
Acreditacién: CUMPLE
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el drgano encargado de las
cantrataclones o comité de seleccin, seglin commespanda, en & Reglstro Naclonal de Grados Académicos y Titulos Profestonales
2n el portal web de la Superintendencla Naclonal de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través def sigulente link:
https://entnea.sunedu.gob.pef/ o en el Reglstro Naclonal de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Minlsteria de Educacidn a
2| A a,
B4 EXPERIENGCIADEL PERSONAL CEAVE EOMRYE ) NG CUMRLE:
Requisitos:
Un {01) Especiailsta en lineas da tranamisldn,
Contar como minimo un {1) afio de expetiencia en ejecucién yio supervision /o mantenimiento
vfo pruehas eléctricas a transformadores de potenda y/o en elaboradén de Expediente Técnico de llneas de Transmisidn a partir
da 60 KV, a partir de su coleglatura. CUMPLE
Acreditacitn:
La experiencia del personal dlave se acreditard con cualquiera de los sigufentes documentos; (1) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o {Il) constanclas o (i) certificados o (jv} cualquier otra docurmentacién que, de manera fehaclente
3, I mrevs igotn
COORDINADOR GENERAL VICTOR AGLUSTO LOPEZ MIRANDA OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS |NINGUNA
Nao correspands, la experiencia acreditada no se
1 CONSTRUCTORA & INVERSIONES RALM SAC, - 0.00 reladona con la solicitade en fas bases integradas,
son servicles distintos.
No corresponde, la experlencia acreditada no se
2 LUZ DEL SUR 0.00 relaciona con lo sallclade en las bases integradas,
50n servicios distintos,
No carresponde, la experienda acreditada no se
\ relaclona con Io solldtado an las bases Integradas,
3 CONSTRUCTORA & INVERSIONES RALM SAC, o M 0.00 Asimlsmo, no acredita constacia de conformidad o
prestsclon del contraba.
Mo correspande, la experienda acreditada no se
RALM relaclona con lo solicitadn en las bases Integradas.
4 CErSTRICIPRASINNERSIONS — — Aslmisme, ne acredlta constada de conformidad o
—_ prestaclon del contrato.
Mo corresponde, 2 experfenda acreditada no se
5 Q3 TECHNOLOGY & 0.00 relaciona con [o sollcitado en las bases integradas,
son sarviclos distintos,
No corresponde, |a experiencia acreditada no se
& CIMA ENERGY & ENVIRONMENTAL SRL “ 0.00 releciona con lo solicitade en las bases Integradas,
son servicios distintos.
ECOSEM SMELTER 22/01/2018 22{07{2018 181.00
MINERA SAN VALENTIN 14/08/2018 14/03/2019 212.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 1.08
< [EXPERIENCIA DEEPOSTOR ENLEAESPECTALIDAD = CUMPLE FNOICmLE
Requisitos:
El poster deba acreditar un monto facturado asumulado equlvalente a S/ 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 Soles), porla
contrataclan de garvicios Igusles o similares al objeto de la canvesatorla, duranie los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la
presantacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad @ emisidn del comprobante de pago, segin
comrasponda.
En 8l caso da postores qus declaren en el Anaxe N* 1 tener la condlclén de micro y pequefia empresa, se acredita una
exparisncla de S/ 65,000,00 {Sesenta y cinco mi con 00/100 scles}, por la venia de serviclos Iguales o simllaras al objate da la
cunivocateria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn da oferian qua a8 computardn desde |a facha de
la conformidad o smisién del comprobanta de pago, segtin correspanda. En el eazo de consorclos, todes los Integrantes dehen
conlar con la condlcldn de micro y paquefia emprasa, CUMPLE
Se consideran serviclos slmilares e fos siguiantas; Elaboracién de Expadlents Técalco da lineas de Transmigidn a parilr
de 80 KV.
Acraditaclién:
La experiencla del postor en la aspeclalidad sa acredilari con copia simple de (|) coniratos u drdenas de serviclos, y su
respectiva conformidad o constancla de preatacién; o {Ii) comprobanies de pago cuya cancelacién se acrediie documental y
fahaclantemente, con voucher de depéslte, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier otro documente amitido par
Entided del slstema financlare que acrsdite al abono o mediante cancelaclén en al misme comprobante de pago
correspondientes a un maximo de velnte (20) contrataclones.
N EMPRESA/ENTIDAD NUMERQ DE DOCUMENTO MONTO (5/} DBSERVACIONES
1 SOCIEDAD MINERA EL BROCAL S.A.A 0/5 17122 5/. 488,150.00
TOTAL 5/438,150.00 e
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: GAMA TISTAS SAC, 2:;5;:" LOS HEQUISITDS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LA BASES, POR LQ QUE S QFERTA GUEDA
e
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ANEXO N°3

F4 enee

DE ELECTRONORTE S.A.

SERVICIC DE DIAGNOSTICO ¥ ALFERNATIVAS DE SOLUCION A LAS INVASIONES DE LA FAJA SERVIDUMBRE EN LINEAS DE TRANSMISION 60 KV

REQUISITOS DE CALIFICACION

i POSTOR: [CONSULTORIA ¥ SUPERVISION S.A.C

.21 FORMACTION ACADEMICA

CUMELE / NO-CUMPLE

Requisitos:

un (01) Especialista en {ineas de transmisidn
Ingeniera Electricista o Ingenlera Mecanico Electricista

Acreditacién:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificada per el drgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccion, seqdin correspenda, en ef Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de [a Superintendencia Nacionai de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link:

https:/fenlinea.sunedu.gab.paf/ o en el Registro Naclonal de Cartificados, Grados y Tiulos a cargo del Minlsterio de Educacién a
|iravés def siqulente link : hitp:/fwww.ttulosinstitutos.pef, segdn corresponda.

CUMPLE

Bt EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE | NO CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Especlalista en lineas da transmisidn.

Cantar como mintme un (1) aio de experiencia en ejecucidn y/o supervision y/o mantenimianto

v/o pruebas eléctricas a transfarmadares de potencla y/o en elaboracién de Expediente Técnico de lineas de Transmisidn a partir
de 60 KV, a partir de su colegiatura.

Acreditacion:
La experienda del personal clave se acreditaré con cuaiquiera de los siguientes dacumentes; (f) copia simple de contrates y su
respectiva conformidad o (1) constancias a (it} certificados o (v} cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente

demusstre |a experlencia del personal propuesto.

CUMPLE

COORDINADOR GENERAL JHONY NOEL JUAN DE DIOS MORALES

OBSERVACIONES

N |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 COYSU SAC. 17/10/2014 30/03/2021 2356.00

NINGUNA

TOTAL DE AROS 6,45

C [ExPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CHMPLE | NO:CTIMPEE

Reqguisitos:

El postor debe acredltar un monto facturado acumulade eguivalente a Si 89,000.60 {Ochenta mif con 00/100 Soles), por la
cantratacién de servicios lguales o similares al objeto de la convocatoria, durante |os ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la facha de la conformidad o emisidn dsl comprobanta de pago, segun
lcorresponda,

{En f caso de postores que declaren en e Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y paquefia empresa, se acredita una
experiancia da S/ 65,000.00 (Sesenta y cinco mil con 00/100 soles), por ia venta de sarvicios iguates o similares al objeto de
la convacaloria, durante [os ocha (8) afios anteriores a la fecha de la presentacisn de ofertas que se computardn dasde la fecha
da la conformidad ¢ emision del comprobante de pago, segun correspanda. En el caso de consorgios, todos los integrantes
deben contar con 1a condicldn de micro y pequena emprasa.

Sa consideran serviclos similares a los siguientas: Elaboracin de Expsdients Técnica de lineas de Transmisién a partir
da 60 KV,

Acraditachin:

La experiencla del postor en la especialldad se acreditard con copla simple de {i} contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conormidad o constancia de prestacidn; o {il) comprobantes da pago cuya cancalacidn se acredlte documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte da estado de cuenta, cualguisr otre documeanto emitido por
Entidad del sistema financlero que acredile e abono o medlants sancefacién en of mismo comprobante de pago .

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTC MONTO {5/}

OBSERVACIONES

1 ADINELSA 5.A. FACT/ 001-425, 441 Y 452 /. 18,150.00

Solo sa considera la factura E001-441, las demas
facturas no coinciden los mentos de defraccion y
e osito

2 PETROPERU Of5 2210276 §/. 0.00

Ne corresponde, [a experlencla acreditada no se
refaciona con fo solicitado en las bases integradas,
son servicios distintos.

3 TRASMISORA ELECTRICA DEL SUR 2 FACT EDO1-257 /. 33,527.05

NINGUNA

4 SEAL FACT/EO01-163 Y 367 S/. 34,800.00

Solo s5e considera la factura E001-367, de la oba
factura el monto correspandiente en el estado de
cuenta estd Hegble

5 ELECTROCENTRO S.A. 0/5 4220015815 S/. 0.00

No corrasponde, la experiencla acreditada no
Indica a que inea de transmision pertenece el
servicio,

G CONELSUR QfCY FACTURA $/. 0.00

No corresponde, la experiencia acreditada no
indica a que linea de transmision pertenece el

servicio.




No corresponde, |a experlencia acreditada no
7 HIDRANDINA S.A. CONTRATC-273-2015 5/. 0.00 espedfica a que linea de transmision pertenece el
serviclo.
8 ETESELVA SRL. FACT/0D1-1407 5/, 31,860.00 NINGUNA
Ma cotresponde, la experienda acreditada no
9 ELECTROCENTRQ S.A. 0fC 0220010954 $/. 0.00 precisa que monto corresponde a lo sollcitado en
Jas bases integradas.
No corresponde al perlade solicitado en fas bases,
10 LUZ DEL SUR S.AA, FACT/ E0O1-002123 ¥ Q01128 S/. 0,00 e5 mayor a § afios de antlgdedad a la
presentacion de ofartas
No corrasponde, |a experfencia acreditada no
11 RED ELECTRICA DEL SUR S.A, FACT/001-1135 §f. 0.00 especifica a que linea de transmisgion pertenece el
servicla.
No corresponda, [a experlencia acreditada no se
12 ENERGIA DEL PERLU 5.4, CONTRATO GP-074-2014 5/. 0,00 relaciana con lo solickado en fas bases Integradas,
d .
TOTAL §/118,437.05 NINGUNA
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFECACION
ETROErOnS CONSULTOREA Y SUPERVISION  |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACKSN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
) 5.A.C. OFEATA QUEDA CALIFICADA.
Flrmtia
S S
Carlos Maruet FAU LA DAL Carks
m‘mﬁ"' 2010117560 4o,
14513605 00° Fethe: 20240818

TRADAN -0500'




